ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

CLASSIFICAÇÃO NOME

13° FERNANDO ANTONIO STOCKMANN

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Edital n.º 002/2023

O Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe
o Regulamento Geral de Concurso e a Lei Municipal nº 669/2022
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e suas alterações,
resolve:

C O N V O CA R

O candidato relacionado no anexo I deste Edital, aprovado no
Concurso Público nº 001/2020, aberto pelo Edital nº 001/2020de 04 de
fevereiro de 2020, para comparecerno prazo máximo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da data da publicação deste ato, no Departamento
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, para declarar se aceita
a vaga ofertada, devendo, neste caso apresentar os seguintes
documentos:

- Documentos pessoais;
- Comprovante de escolaridade/habilitação exigida para o cargo de
acordo com oEdital de Concurso Público nº 001/2020;
- Declaração de acúmulo de cargo ou emprego e não recebimento de
benefício previdenciário;
- Declaração de bens ou fotocópia da declaração de renda apresentada
junto à Receita Federal;
- Apresentar declaração atestando não ter sido demitido no serviço
público por justa causa;
- Apresentar declaração atestando não estar condenado por sentença
criminal, transitada, em julgamento e não cumprida;
- Realizar os exames médicos a serem solicitados.

O não comparecimento do convocado no prazo acima previsto
importará na respectiva perda da vaga e na sua consideração como
desistente.

Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras, 29 de maio de 2023.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

ANEXO I - DO EDITAL 002/2023

CARGO: MOTORISTA

Publicado por:
Elisete Maria Fischborn

Código Identificador:E74C9323

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 30/05/2023. Edição 2781
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/